
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 17/07/2003
 

 
COMUNE DI BITONTO (Bari) DECRETO 10 giugno 2003, n. 123
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
Visto il P.R.G. vigente approvato con atto di G.R. n° 866 del 22/2/1980;
 
Viste le deliberazioni di G.C. n° 62 dell'1/3/2001 e n° 226 del 28/6/2001 con le quali sono stati fra l'altro:
a) approvato il "progetto preliminare prima ed il progetto definitivo/esecutivo poi (datato" maggio 2001)
dei lavori di costruzione di tronchi d'acquedotto e fognari nell'abitato del capoluogo (ivi compreso il
tronco fognario di via de Napoli), dell'importo di £. 2.000.000.000, spesa coperta dal prestito
obbligazionario di pari importo sottoscritto in data 28/12/1999 con il CREDIOP di Roma;
b) stabilito di imporre servitù di attraversamento in sottosuolo per causa di pubblica utilità sull'area di
proprietà Barone Giuseppe nato a Bitonto il 5/9/1934, interessata dal tronco fognario lungo via De
Napoli e così individuata catastalmente:
- foglio di mappa n° 38/B
- particella 763
c) definite le clausole per la costituzione della predetta servitù;
d) fissati i termini per l'inizio ed il compimento dei lavori e di costituzione di servitù di attraversamento
sull'immobile interessato dai lavori di cui al punto b) precedente;
 
Considerato che ai sensi dell'art. 10 della legge 865/1971 in data 9/7/2002 è stato effettuato presso la
Segreteria Comunale - Ufficio Tecnico - il deposito degli atti costituenti il piano di asservimento e che
l'avviso di deposito è stato notificato alla ditta proprietaria degli immobili interessati in data 10/7/2002 e
affisso all'Albo Pretorio in data 9/7/2002;
 
Che sull'opera e sull'asservimento è pervenuta la nota datata 17/7/2002 dell'avv. prof. Marida
Dentamaro per conto del signor Barone Giuseppe, in ordine al contenuto della quale si è espressa la
G.C. con deliberazione n° 198 del 23/5/2003 su relazione - parere del sottoscritto datata 1 9/5/2003;
 
Dato atto che i lavori di che trattasi sono tacitamente dichiarati di pubblica utilità urgenti ed indifferibili ai
sensi dell'art. 14, comma 13 della Legge n° 11/2/1994 n° 109;
 
Vista la legge 25/6/1865 n° 2359;
 
Vista la Legge 3/1/1978, n. 1;
 
Vista la Legge 8/8/1992, n. 359;

1



 
Visto il T.U.E.L. 18/8/2000 n° 267;
 
Vista la L.R. 11/5/2001 n° 13;
 
 
DECRETA
 
1) l'indennità da corrispondere agli aventi diritto per la costituzione ed il mantenimento della servitù di
attraversamento in sottosuolo sull'area interessata dall'opera in oggetto - e con le clausole definite con
G.C. n° 62/201 e n° 226/2001 - è quantificata in Euro 4.530,00;
 
2) Decorso il termine di trenta giorni dalla data di notificazione del presente decreto senza che il
proprietario interessato abbia manifestato per iscritto - al Comune di Bitonto ente impositore della servitù
- l'accettazione della indennità come sopra offerta, verrà ordinato il deposito di questa presso la Cassa
Depositi e Prestiti;
 
3) Il presente decreto - a cura e spese del Comune di Bitonto - sarà notificato al proprietario interessato
nelle forme prescritte per la notifica degli atti processuali civili e sarà affisso all'Albo Pretorio e pubblicato
sul B.U.R. della Regione Puglia;
 
 
AVVERTE
 
 Che avverso il presente decreto è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari o al
Presidente della Repubblica entro i termini rispettivi di legge.
 
Bitonto, lì 10 giugno 2003
 
Il Dirigente
del Settore Servizi Tecnici
Ing. Beniamino Spera
 
_________________________
 
 

2


